АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2025											      № 316

с. Первомайское

[bookmark: _Hlk190165750]О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
№ 311 от 25.11.2024 г. «Об утверждении муниципальной программы
«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в муниципальном образовании «Первомайский район»

В целях приведения в соответствии с решением Думы Первомайского района № 22 от 27.11.2025 «О бюджете муниципального образования «Первомайский район» на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение постановления Администрации Первомайского района № 311 от 25.11.2024 г. «Об утверждении муниципальной программы «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в муниципальном образовании «Первомайский район» (далее –постановление), а именно:
1.1 в паспорте муниципальной программы разделы: «Объемы и источники финансирования программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» и «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2 разделы 3 и 4 муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http:// pmr.tomsk.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Первомайского района 							       И.И. Сиберт

О.С. Боровкова
8 (38-245) 2-17-47
                                                                                                                     Приложение № 1 к постановлению
Администрации Первомайского района
                                                                                            от 19.12.2025 № 316

	Объемы и источники финансирования программы (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджеты (по согласованию)
	80
	80
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники (по согласованию)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по источникам
	80
	80
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	инвестиции
	80
	80
	0
	0
	0
	0
	0

	НИОКР (Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы)

	прочие

	Приложение № 2 к постановлению
Администрации Первомайского района
от 19.12.2025 № 316

3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в муниципальном образовании «Первомайский район».
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации
	Объем средств на реализацию программы, тыс. руб.
	Показатель непосредственного результата
	Наименование показателя непосредственного результата

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетный источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель - формирование благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования «Первомайский район»

	Задача 1. Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования «Первомайский район»

	1.1
	Мониторинг инвестиционной ситуации района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района
	Всего
	Финансирования не требует
	1995
	Всего объем инвестиций в основной капитал, млн. руб.

	2025

	320

	2026

	325

	2027

	330

	2028

	335

	2029

	340

	2030

	345

	1.2
	Оказание информационно - организационного и консультационного содействия лицам, осуществляющим инвестиционную деятельность (планирующим ее осуществление) на территории Первомайского района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района
	Всего
	Финансирования не требует
	606
	Количество оказанных информационно – организационного и консультационного содействия, ед.

	2025

	100

	2026

	100

	2027

	101

	2028

	101

	2029

	102

	2030

	102

	1.3
	Работа Совета по привлечению инвестиций при Администрации Первомайского района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района
	Всего
	Финансирования не требует
	36
	Проведено заседаний Совета по привлечению инвестиций при Администрации Первомайского района, ед.

	2025

	5

	2026

	5

	2027

	6

	2028

	6

	2029

	7

	2030

	7

	1.4
	Оказание методической помощи в разработке бизнес-планов, инвестиционных проектов организациям, которые осуществляют свою деятельность на территории района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района,
НП «Первомайский бизнес центр»
	Всего
	Финансирования не требует
	60
	Количество разработанных бизнес –планов инвестиционных проектов, ед.

	2025

	10

	2026

	10

	2027

	10

	2028

	10

	2029

	10

	2030

	10

	Итого по задаче 1.
	Всего
	Финансирования не требует

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029

	2030

	Задача 2. Создание условий для максимальной реализации предпринимательского потенциала жителей Первомайского района, повышения вклада малого и среднего бизнеса в формирование конкурентной среды и обеспечение занятости населения

	2.1
	Подготовка презентационных и информационных материалов об инвестиционном климате и инвестиционных проектах района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района,
НП «Первомайский бизнес центр» по согласованию
	Всего
	80
	0
	0
	80
	0
	25
	Количество публикаций, статей, брошюр, ед.

	2025
	80

	80

	25

	2026
	0

	2027
	0

	2028
	0

	2029
	0

	2030
	0

	2.2
	Участие в выставках, и ярмарках, праздниках, проводимых на территории Томской области
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района
	Всего
	Финансирования не требует
	600
	Количество проведенных ярмарок, ед.

	2025

	100

	2026

	100

	2027

	100

	2028

	100

	2029

	100

	2030

	100

	2.3
	Участие в Международном фестивале народных ремесел «Праздник топора»
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района;
МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района»
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Количество участников, чел

	2025
	0

	2026
	0

	2027
	0

	2028
	0

	2029
	0

	2030
	0

	2.4
	Создание и ведение единой информационной базы инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории района
	Отдел экономического развития Администрации Первомайского района
	Всего
	Финансирования не требует
	0
	Количество инвестиционных проектов, ед.

	2025

	2026

	2027

	2028

	2029

	2030

	Итого по задаче 2.
	Всего
	80
	0
	0
	80
	0

	2025
	80
	0
	0
	80
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе
	Всего
	80
	0
	0
	80
	0

	2025
	80
	0
	0
	80
	0

	2026
	0
	0
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

	2029
	0
	0
	0
	0
	0

	2030
	0
	0
	0
	0
	0

4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

На мероприятия Программы предполагается направить средства из бюджета муниципального образования «Первомайский район». Общий объем финансирования Программы 2025-2030 гг. прогнозируется в размере 80,0 тыс. руб. из них:
2025 – 80,0 тыс. руб.
2026 – 0,0 тыс. руб.
2027 – 0,0 тыс. руб.
2028 – 0,0 тыс. руб.
2029 – 0,0 тыс. руб.
2030 – 0,0 тыс. руб.
Привлечение внебюджетных средств и средств федерального бюджета для реализации программных мероприятий не предусмотрено.

[bookmark: _GoBack]

Рассылка:
1 – дело
1 – бухгалтерия
1 – экономисты